АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2021                                        с. Большой Телек                                               № 22-п

О размещении печатных
агитационных материалов

[bookmark: _GoBack]          В соответствии с пунктом 17 статьи 39 Уставного закона Красноярского края «О выборах депутатов Законодательного собрания Красноярского края», руководствуясь  Уставом Большетелекского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов
на избирательном участке № 1231 на территории Большетелекского
сельсовета:
-на информационных щитах, расположенных у администрации Большетелекского
сельсовета, ЗАО «Телекское», у магазина «Весна».
2. Печатные предвыборные агитационные материалы могут также размещаться в
помещениях, на зданиях, сооружениях, иных объектах только с согласия и на условиях
собственников, владельцев этих объектов.
3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные
материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях, имеющих историческую,
культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях,  в которых расположены
избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от
входа в них.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на
официальном сайте Администрации Большетелекского сельсовета (https://большетелекский.рф).

Глава сельсовета                                                                                       А.Ю. Игнатьев